证券代码：002082        证券简称：万邦德             公告编号：2021-085

万邦德医药控股集团股份有限公司

关于全资子公司参与中成药省际联盟集中带量采购

中选的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年 12 月 21 日，万邦德医药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司万邦德制药集团有限公司（以下简称“万邦德制药”）参加了中成药省

际联盟集采领导小组办公室组织的中成药省际联盟集中带量采购的投标工作。根据

中成药省际联盟集采领导小组办公室于 2021 年 12 月 27日发布的《中成药省际联

盟集中带量采购公告（第 4号）》，万邦德制药国家中药保护品种银杏叶滴丸中选

本次集中采购，现将相关中选情况公告如下：

一、中选产品基本情况

产品名称 适应症 规格
包装规格

（丸/盒）

中选价格

（元/盒）
拟供应省（区）

银杏叶滴

丸

心脑血管系统药，主

要治疗淤血阻络引

起的胸痹、心痛、中

风、半身不遂、舌强

语蹇；冠心病稳定型

心绞痛、脑梗塞等。

63mg 60 11.20

湖北、河北、山西、内蒙古、

辽宁、福建、江西、河南、 湖

南、海南、重庆、四川、贵州、

西藏、陕西、甘肃、宁夏、新

疆、新 疆生产建设兵团

根据《鄂冀晋内蒙古辽闽赣豫湘琼渝川贵藏陕甘宁新新疆兵团中成药联盟集中

带量采购文件（ZCYLM-2021-1）》的要求：本轮采购周期为 2年。采购周期中，医

疗机构将优先使用本次药品集中采购中选药品，并确保完成约定采购量；采购周期

内若提前完成当年约定采购量，超过部分中选企业仍按中选价进行供应，直至采购

http://m.kzj365.com/category-245-b0.html

周期届满。

二、此次中选对公司的影响

中选产品银杏叶滴丸为公司的核心产品，2020 年度在本次省际联盟覆盖区域

销售量为 5.46 亿丸，占银杏叶滴丸销量的 31.60%。

此次公司银杏叶滴丸中选，巩固了十九个省际联盟区域的市场份额，产品销售

价格有一定程度下降，但有利于减轻患者用药负担，提高银杏叶滴丸的可及性、市

场占有率和品牌影响力，对公司未来市场销售产生积极影响。

三、风险提示

中选产品相关采购合同尚未签订，后续事项及对公司的影响程度尚具有不确定

性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

万邦德医药控股集团股份有限公司

                                      董  事  会

                                        二〇二一年十二月二十九日